1.8 เสริมสรางความมัน่คงดานอาหาร โดยเฉพาะอยางยิง่การสรางระบบฐานขอมูลความ

มั่นคงดานอาหาร

1.9 ทาํใหอาเซียนเปนภูมิภาคที่ประเทศสมาชิกสามารถฟนตัวจากภัยพิบัติไดรวดเร็ว โดย

ลดผลกระทบทางลบของภัยพิบัติเพื่อมุงสูการเปนชุมชนที่ปลอดภัยข้ึนและมีการพฒันาที่ยัง่ยนื

1.10 ทําใหอาเซียนเปนภูมิภาคที่ปลอดยาเสพติดภายในป พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) โดย

การปองกนั บาํบัดและใชชุมชนเปนพืน้ฐานในการควบคุมการใชสารเสพติดในทางทีผิ่ด ควบคูไป

กับการสงเสริมการพฒันาทางเลือก และการขจัดการลักลอบคายาเสพติด

1.11 การสงเสริมวิทยาศาสตร และเทคโนโลยีในอาเซียน เพื่อพฒันาทรัพยากรมนษุยใน

ภูมิภาค ดวยการสงเสริมการเรียนรูวทิยาศาสตรและเทคโนโลยี รวมทั้งการสงเสริมการนํา